AUSGABE NOVEMBER 1939

ERSATZTEILLISTE

FUR DAS .
BMW
KRAFTRAD
R 35 -350 ccm

BAYERISCHE MOTOREN WERKE
AKTIENGESELLSCHAFT . MONCHEN 13

OSCANS A, HAASNOO



VORBEMERKUNGEN

Bei Bestellung von Ersatzteilen bitten wir jeweils folgende Einzel-
heiten anzugeben:

1. S&dmtliche Zuschriften, welche sich auf Ersatzteile beziehen, ge-
trennt von anderen Mitteilungen halten und ausdricklich an
unsere Abteilung ,Rad-Ersatz richten.

2.Das Baumuster, Fahrgestell- und Motornummer.

3. Genaue listenméflige Bezeichnung, beispielsweise: ,Ein Seilzug
for Handbremse, vollsténdig, 2121 88 053 0“.

4. Die gewinschte Stickzahl.

5.Beispiel fir telegrafische Bestellung: ,Bayern-
motor Minchen. Eilpostet fir 300052 einen Kolben” oder wenn

Fahrgestell- und Motornummer nicht bekannt: Eilpostet fir R35
einen Kolben 2351130550".

6.Die Art des Versandes: Ob als Muster ohne Wert, Post-
paket, Eilpost, Fracht- oder Eilgut usw.

7.Genaue Anschrift des Absenders, da sonst Verzogerungen
nicht zu vermeiden sind.

8. Bei Einsendung von Musterteilen an die betreffenden Stiicke An-
hénger mit genaver Absender-Angabe befestigen. Die Sendung
ankindigen. Briefe, Postkarten und Bestellungen nicht der Muster-
sendung beilegen.

> 9.Bei Rickfragen immer auf die betreffende Auftragsnummer Be-
zug nehmen.

10. Bei Beanstandungen ist grundsdtzlich der Packzettel mit einzu-
senden. Beanstandungen finden nur Bericksichtigung, wenn sie
innerhalb 8 Tagen, vom Tage des Empfanges der Ware ab ge-
rechnet, gemacht werden. Die Rickgabe von an uns eingesandten
Musterteilen erfolgt nur, wenn dies ausdricklich sowohl im Brief
als auch auf dem Anhéngezettel vermerkt wird. Alt-Teile bewahren
wir nicht auf, dieselben kommen sofort in den Schrott.

11. Sémtliche Sendungen mit genauenAbsender-Angaben
versehen und an Abteilung , Rad-Ersatz” richten.

12. Ersatzteile an Privatpersonen liefern wir nicht, wir verweisen
% grundsétzlich an den zusténdigen Vertreter.

Unsere Anschriften lauten:
Fir Briefe, Post- und Eilpostsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Minchen 13.
@ Fir Telegramme: ,Bayernmotor” Minchen.
Fur Frachtsendungen: Bayerische Motoren Werke Aktien-
gesellschaft, Station Minchen-Milbertshofen.
Fir Eilgutsendungen: Bayerische Motoren Werke Aktien-
gesellschaft, Station Minchen-Hauptbahnhof.

Fernruf: Minchen 30146, 32516, 32529, 33737, 360021, 360121
(Abteilung Rad-Ersatzteile P 770 verlangen).

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und
an die Abteilung ,Rad-Ersatz” richten.




INHALTSVERZEICHNIS

Bezeichnung g:?fel g:i’;te Bezeichnung ggifteel g:i,:te
Antriebswelle 24 25 Olpumpe 8 9
Anwerfer 24 25 Rahmen . 26 27
Auspuffleitung 42 43 Sattel 2% |"2
FuBrasten 26 27 SchluBlampe 38 39
Gepacktrager 38 39 Schutzbleche N e, M 38 39
Getriebegehause 20 21 Seilzige 44 46
Hauptwelle . 22 23 Signalanlage 38 39
Hinterrad 30 31 Sonderlieferungen . 54 55
Hinterradantrieb 34 35 Steverung . . . . . 14 15
Hinterradbremse 32 33 Stromerzeuger . . . . 16 17
Kippstander 38 39 Vergaser . . « & @ 18 19
Kolben 8 Vorderrad . . . . . 30 3
Kolbenstange 8 9 Vorderradbremse . . . » 32 33
Kraftstoffbehdalter 42 43 VYorderradfederung F 28 29
Kraftstoffleitung 42 43 Vorderradgabel . . . 28 29
Kupplung 14 15 Wegzdahler . . . . . 49 50
Kurbelwelle 8 9 Wegzahlerantrieb . . . 22 23
Lenker 44 45 Werkzevg . . . . . 52 53
Motorgehause 6 7 Zindanlage CE IR 16 17
Nebenwelle 24 25 Zindlichtanlage & 48 49
Nr.-Schild, hinten 38 39 Zubehor R T 52 53
Oldruckschmierung . 8 10 Zylinder P 12 13
Olkontrolle . 10 Zylinderkopf . . 12 13

OSCANS I

HIBSNOE

AUFSTELLUNG
DER FAHRGESTELL-UND MOTOR-NUMMER

Baujahr Motor-Nummer Fahrgestell -Nummer
1937 300001 — 303546 300001 — 303546
1938 303 547 — 308937 303 547 — 308 937

1939 ab 308938 ab 308938




Tafel 1 Motorgehdiuse




5h 8x32 DIN 7 ger.
M 5x12 DIN 91
M 6 Kr. 751 Ca.

M 6x15 Kr. 553 Ca.

M 6x35 DIN 91
6,4 Kr. 961 Ca.
6,6 DIN 127

M 8 DIN 934 Ca.
M 8x1 Kr. 751 Ca.
M 8x1 Kr. 752 Ca.
8,4 Kr. 961 Ca.
FZ) 9 St.

St. 10 071 A Ca.
atr. 10086

10203 D

10205 M Ca.
15452 A Ca.
15626 Ca.

KA 20255

22555 A

25523 A

St. 32831 Ca.
34500

203 106 050 0

204506 0520

M 6x20 DIN 940 Ca.

Bl QRELVLYLYYRIRR | | RBR

B&Ix&E2HR/2EE

v
-

Zylinderstifte zv 06 0520 . .

Linsensenkschrauben zu A 61 und F82b

Muttern zur Getriebebefestigung

Schrauben zur Olwanne . .

Stiftschrauben zur Getrlebebefeshgung

Linsensenkschrauben zum Raderkasten .

Scheiben zur Getriebebefestigung .

Federringe zur Olwanne

Mutter zu A 34 5

Muttern zum Spannbund

Mutter zu 010320

Scheiben zu 010320 . .

Zahnscheiben zv A 46 und A47

VerschluBBschraube zv 060500 . .

Muttern je 1 Stick zu A 46, A 47, 4 Studt zu 15606

Scheiben zvu A 6e . . . :

Scheiben zum Spannband "

Stiftschrauben zum Spannband .

Stiftschrauben zu 06 050 0

Dichtung zu 32831 :

Halbrundschrauben zu A 107

Sicherungsringe zv A 117 .

VerschluBpfropfen zu 06 050 0

Filzring zu A26 . .

Motorgehduse mit Schutzhaube, Ruderkostended(el
Bichsen und Stiftschrauben o

Deckel zum Raderkasten .

© SCANS A, HAASMOT

Lagern,

Motorgehduse Tafel 1
.
Bestell-Nr. Bb'llf Teilbezeichnung Stick
2031010320 - Stiftschraube zum Schutzrohrdeckel .
M6 Abe 1 Deckel zum hinteren Kugellager
M69A9%a 2 | Schutzhaube zum Riemenantrieb P
MERY 3| Vorderes Kurbelwellenlager S m gl ety
M56R 10 4 | Kupplungskugellager 6207 ‘ .
M6 A10a 5| Vordere Lagerbichse zur Steuerwelle .
M67 A 6 Hintere Lagerbichse zur Steuverwelle
M67 A2 7 Lagerbichse zur Olpumpenwelle
M6 A4 8 Lagerbichsen zum Ventilstofiel .
M6 A6 9 Linsensenkschrauben zu A 9 a
M 67 A 26 10 Filzringkapsel zu Aée .
M6&9 A 27 1 Bichse zu 06 0520
G 69 A34 12 | Halter zum Kupplungszug . "
M 69 A 46 13 | Stiftschraube zur Motorbefeshgung red\ts ’
M 69 A 47 14 | Stiftschraube zur Motorbefestlgung links
M 69 A 48 15| Schrauben zu A 6e .
M 69 A 61 16 | VerschluBdeckel :
M 69 A 62 17 Lederstulpe zur Abdldﬂung der Steuerwelle :
F 67 F 67 18 Lederstulpe zur Abdichtung des Gewindezapfens .
F67F82b 19 | VerschluBdeckel zur Abdichtung von B 18 a .
F 67 F 87 20 | Spiralfederringe je 1 Stick zu B18 a und E15¢
M 67 A103 a 21 Gummipfropfen im Gehduse
M 69 A 107 Halter zum Siebblech
M 69 A 108 Siebblech zum Gehause .
M6E9 A109a Olwanne
M6 ATI3 Dichtung zum Motorgehause
M69 A4 Dichtung zv A109a .
M6E9 A6 Deckel zum Werkzeugkasten
M 69 AT17 Sperrschrauben zum Werkzeugkasten
M6E9 A8 Schlissel zum Werkzeugkasten .

—l—'NN—'LNN@°~—ON—'—'N-—'NQQ“;@@NNN—'—'—I-—'-'—'—‘N-'—l—i—'v—l—'—'—‘—'NN—'—'—l—'—'—'—'—.

—_




Tafel 2 Kurbelwelle, Kolben und Kolbenstange,
Olpumpe, Oldruckschmierung, Olkontrolle

1 "0 1 ¢

U 29 28
29 27 26
Qo
& 40
38 1 ' \
] 32
30 e tm !
‘ 37 31 52
9
O 49
35 50 G
46
16 ]
o) @ [] *
36 17 | 18
44
RGO =
- s 21

22
-
20

¢
3




Kurbelwelle, Kolben und Kolbenstange,

Olpumpe, Oldruckschmierung, Olkontrolle Tafel 2
Bestell-Nr. | 3¢ Teilbezeichnung Stiick

Kurbelwelle:
M69B3 1 Abstandring 1
M69B4a 2 Riemenscheibe 1
M69B9b 3 Kettenrad . 1
M69B 16 4 Scheibenkeil 1
M69B18 a 5 Gewindebolzen 1
M69B19 6 Olloslager 1
M69B 24 8 Scheibe 1
2,5x3,7 DIN 304 13 Scheibenkeil . . 1
FZ) 12 St. = Zahnscheibe zu 10 157 1
10 157 9 Mutter zum Gewindebolzen . ‘ 1
10167 D 10 Mutter zum hinteren Kurbelzapfen . 1
24 153 A 1 Sicherungsschraube zu B9b . 1
25727 12 Zylinderstifte : 6
235102006 0 14 Hubzapfen i 1
2351090510 15 Kurbelwelle mit monherter Kolbensionge . 1

Kolben und Kolbenstange:
2351030021 16 Kolbenringe 2
2351030031 17 Olabstreifring 1
2351030050 18 Kolbenbolzen 1
M5 C7 19 Sicherungsringe 2
M56C24 20 Rollen 7 mm @ 12
M69C33 21 Laufbichse 1
M56C35h 22 Rollenkafig . 1
M6E9C36c 23 Abstandscheiben 2
2611130500 24 Kolbenstange mit Buchse > 1
2351130550 25 Kolben mit Bolzen und Ringen . 1

Olpumpe:
M69K2a 26 Olpumpengehduse-Einsatz 1
M69K3 27 Deckel . . 1
M67K4a 28 Stirnrad 1
M69K5 29 Antriebsrad 1
M6E7K 11 30 Hilse . 1
M5 KT 31 Nippel (Drud(federteller) 1
M56K13 32 Druckfeder 1
M 69K 14 33 Schraube zu K2a 2
M 67 K17 34 VerschluB3schraube 1
M69K 18 35 Tauchglocke 1
M69K 19 36 Dichtung . . 1
2x22 DIN 94 37 Splint zu K11 . 1
FZJ 5 St. 38 Zahnscheibe zu DIN 86 o T 3
M 5x8 DIN 86 39 Halbrundschraube zu K25a . 3
792 40 Kugel zur Olpumpe . : 1
10817 4] Sechskantschraube zv K2a . 2
33900 42 Dichtring zu K17 . . 1
M69K10b 43 Olseiher RS 1
M69K 15 44 Antriebswelle . 1
M69K25a = Olpumpe, vollstandlg 1




SCANS A. HAASNOOT

Bestell-Nr. Bbll':’ Teilbezeichnung Stiick
Oldruckschmierung und Olkontrolle:
M 69 K 162 45 | Schraubstutzen zum Zylmderkopf 1
M 69 K 163 46 | Alba-Klemmring 5 1
M 67 K 169 47| Schraube zum Schwenkstick . 1
2031100420 — | Olrohr . . 1
B 5 DIN 439 — | Mutter zum Olrohr 1
B 8x14 DIN 7603 48 | Dichtringe . 3
AM 10x1 DIN 7603 | 49 | Uberwurfmutter . 1
20260 50 | Dichtung zu K 340 a . 1
2031210500 51 | Oisteigleitung a 1
M 69 K 340 a 52 Ulelnfullverschroubung mnt chhtung 1

10




nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

iiiiiiii

SCANS A, HAASNOOT



Tafel 3

13

12

Zylinder und Zylinderkopf

n oW

16

R _— 3




Zylinder und Zylinderkopf

Tafel 3

Bild

(B SCANS &, HAASNOOT

Bestell-Nr. Nr Teilbezeichnung Stick
235104 001 2 1 Zylinder 1
2031041040 2 Laufbichsen . 2
2031041090 3 Dichtung zur Schutzkoppe 1
2351041090 4 Beilage . 1
2351041100 — Dichtung zum Zylmderkopf 1
2031041110 5 Ventilkegel fir Ausla 1
2031041120 6 Ventilkegel fir EinlaB 1
2031041140 7 Keilkegel, Paar . 2
2031041180 8 VentilfGhrungsbichsen 2
2031041260 9 Stiftschrauben . . 4
2031041280 — Muttern zu M 6x18 DIN 940 2
2031041320 10 Deckel zur Schutzhaube . 1
2031041510 n Deckel fir Schutzrohre 1
2031041520 12 Schutzrohre 2
2031041530 13 Dichtung 1
2031041560 14 Verschraubung . 1
2031041570 15 EntlGftungsrohr 1
M6&9 D110 16 Dichtung zum Zyllnder 1
M56D 116 17 Federteller oben . 2
M69D116a 18 Federteller unten . 2
M69D163¢c - Dichtung zu 04 1320 1
Fé9 U 232 — Schelle zum Kupplungszug 1

M 5x22 DIN 931 Ca. | 19 Schrauben zv 04 1320 2
53 Kr. 963 Ca. 20 Scheiben zu DIN 931 . 2
M 6 Kr. 751 Ca. 21 Muttern zur Vergaserbefeshgung 2

M 6x18 DIN 940 Ca. | 22 Stiftschrauben zu 140510 2

M 6x24 DIN 940 Ca. | 23 Stiftschrauben zur Vergoserbefestlgung 2
£4Kr. 961 Ca. 24 Scheiben zur Vergaserbefestigung . 2
C 18x22 DIN 7603 | 25 Dichtring zv 041560 . 1
10066 26 VerschluBpfropfen zum Zylmderkopf 2
10144 atr 27 Muttern zur Zylmderkopfbefeshgung 4
0207 E Ca 28 Scheiben zu M 6x18 . . 2
2430 R 29 Gummimuffe zum Entluﬂungsrohr 1
243D 30 Gummimuffen zu den Schutzrohren . 2
2017 31 Ventilfedern innen 2
29083 32 Ventilfedern aufien . 2
351140500 - Beilage 235104 109 0 mltD 'IIO 1
JW31140510 33 Schutzkappe mit Stiftschrauben . . . 1
|31140520 34 Zylinderkopf mit Bichsen, Shﬂschrauben und detzrohren 1

13




Tafel 4 Steverung, Kupplung

e S —
Qo
5-
|

14



Steuverung, Kupplung Tafel 4

Bestell-Nr. Bl:l'rd Teilbezeichnung Stick
Steverung: N

2031050700 1| Schwinghebel fir Einlaf . 1
2031050710 2 | Schwinghebel fir Auslaf8 1
2031050720 3 | Schwinghebel, Stofistangenseite 5 2
M69E? 4 | Steuverkette, drei verschiedene Ldngen nach Bedarf 1
M69E10a 5| Kettenrad auf der Steuverwelle . ; 1
M 69 E50d 6 | Stofel . 2
M 69 E74 7 | Federringe fur Schwmghebel 2
M6 ET6 8 | Druckschrauben . k 74
M6 ET77 9 | Anlaufscheiben zu den Sdmmghebeln . 2
M 56 G 60 4a | Steckglied zur Kette mit G 62 . 1
M 56 G 60 a — | Steckglied zur Kette mit G62a . 1
M 56 G 62 4b | Sicherung zu G 60 (IWIS) 1
M56Gé2a — | Sicherung zu G 60 a (DPK) . 1
FZA 10 St. 10 Zahnscheiben fir die Schwmghebel 2
M 10x1 Kr. 752 11 Muttern zu 05070 0 und 050710 . 2
Cr. Mo.St. 1 n.v.

10 152 12| Mouttern zv E76 . . 2
26 606 13 | Scheibenkeil zu E15¢ 1
2031150050 14 | StoBstangen . 2
M69E15¢ 15| Steverwelle mit Kehenrod 1

Kupplung:

alte Ausfihrung bis Motor Nr. 303 500

2031110030 16 Druckplatte (alte Ausfihrung) 1
2351110040 — | Druckplatte (neve Ausfuhrung) 1
2045110070 17 Fihrungsbolzen 6
2045110100 18 Kupplungsfeder - 6
2031110520 19 | Ring zur Druckplatte (fir alte Ausfuhrung) 1
2045110530 20 | Fihrungsbichse . . . 1
204 5110540 21 Abstandbichse zum Kupplungsrmg 1
2031110550 22 | Scheibe zur Druckplatte (fir alte Ausfuhrung) 1
2045110560 22a| Kappe zu 11004 0 (fir neve Ausfuhrung) 1
M6 L7 23 Sicherungsblech 1
M6OLY 24 | Mitnehmerbolzen . 3
M76L56 25 | Kupplungsring 1
M 69 L 61 26 Gewindestick . . 1
M 69 L62 27 Ausgleldlschelbe zwuschen ll 054 0 und I. 56 (nach Bedarf) 1
M 4x14 DIN 553 28 | Gewindestift zu L56 . . A 1
M 6x17 DIN 87 29 | Senkschrauben zu 11 003 0 (fur alte Ausfuhrung) 6
10 085 A atr 30 | Muttern zv 11007 0 ‘ 6
Nr. 16 106 31 | Radiaxlager SKF . 1
18 710 Cr. 32 | Schmiernippel 1
21 071 ca. 33 | Druckfeder . 1
2351220150 34 | Kupplungsplatte mit Belog 1
2351220520 35| Schwungrad mit L9 . . 1

(B'SCANS A, RAASNOOT

15



Tafel 5

Zindanlage, Stromerzeuger

md ({0

22

19

gy #P

16



Zindanlage, Stromerzeuger Tafel 5
Bestell-Nr. ?J'rd Teilbezeichnung Stick

Unterbrecher, Ziindspule:
235107 006 0 — Dichtring zum Unterbrecher . 1
2351077100 — Kabelstecker—Noris ZS 140/1 1
2351077550 — Zindkerze Beru 225 b 16 . 1
2611077550 . Zindkerze W 175 T 1 1
2351770100 e Sicherungsmuttern zu M 6x12 2
204577 0090 1 Winkel zur Zindspule 1
M67G1 2 Batterie-Unterbrecher 1
M6 G 1 — Unterbrecher—Noris T 1
F 66 H 47 3 Gummimuffe zum Zindkerzenkabel . 1
M 69 G 51 4 Zindspule 1
MEYG5la - Zindspule—Noris 1
M 67 G 52 5 Fassung 1
M 67 G 53 6 Hilse 1
M 67 G 54 7 Gummimuffe 1
M67G55a 8 Zindkerze T TN P~ S SR SN I ) S 1
M6E7GT72* 9 Regenschutzhauben zum Unterbrecher und Zindspule . 2
M56G75* 10 Gummikappe zum Zindkerzenkabel 1
M67 G77 1 Kabelklemmen zu den Zindspulenkabeln 2
M67G78 12 Kabelklemme zum Unterbrecher 1
F66R 196 * 13 Gummimuffe zv 160550 . 1
FZJ 6 St. 14 Zahnscheiben zu Kr. 751 . 2
M 6 Kr. 751 atr. 15 Muttern o Pl 2

M 6x12 Kr. 553 atr. | 16 Schrauben zur Zindspule S e 1

1,5gam x7601g | — Kabel Zindspule—Unterbrecher . . . . 1
72 x470Ilg — Hochspannungskabel Zindspule—Zindkerze 2
37702 * 17 Druckfeder zum Unterbrecher 1
2541160540 * 18 Zindkerzenschitzer KEA 7/32 . . . . . 1
2031160550 — Zindkerzenkabel mit Bild Nr. 5, 6, 7, 10, 13, 18 1
235116050 o Befestigungsschrauben zum Unterbrecher—Noris 2
2351160600 _— Zindkabel—Noris, vollst. 1

Stromerzeuger:
M69MI1a 19 Stromerzeuger, RD 45/70x2800 Bosch 1
M6 MI1b Y Stromerzeuger Noris La 6/45[3 . 1
M M5 24 Spannband . U A A 1
MEI M8 22 Riemenscheibe 1
MM 23 Endloskeilriemen . 1

* Gilt fir Bosch- und Noris-Anlagen

SCANS A, RAASNCOT

17



Sum-Vergaser CK 3/22-770
Tafel 6

AOOOOOO000
.llHlHlun ()
i

i l"ﬁ'l ¥

= O

| B 2 Eay

22 25 13

5l

18



Sum-Vergaser CK 3/22-770

Tafel 6

Bestell-Nr. B'jl'r" Teilbezeichnung Stick
203108 0010 1 Dichtung e K 1
2541080140 — Gummihille zum Guszug e s~ = ol 1
2351080450 - Dichtung nur fir M69 H41 . . 1
2351087041 Schwimmer bis Motor Nr. 303 537, von Motor Nr 304325 bls

Motor Nr. 304 475 Schwimmernadel 7051 mitliefern . 1
2351087051 3 Schwimmernadel, untere Kerbe fir alten Schwimmer, obere

Kerbe fir neven Schwimmer 1
2351087060 4 Schwimmerventil 1
2351087070 5 VerschluBschraube 1
2351087080 6 Dichtung zv 087070 . 1
2351087100 8 Schwnmmergehausededtel mit Tupfer 1
2351087110 9 Verschlufischraube : 1
2351087140 11 Schwimmergehduse ohne Zubehor 1
2351087150 12 VerschluBischraube . 1
2351087160 13 Dichtung zu 08 7150 3
2351087170 14 SchlauchanschluBstick % 1
2351087180 15 VerschluBschraube zu 08 717 0 1
2351087190 16 Leerlaufstellschrauben . 2
2351087300 - Schraube — statt M 69 H 20 1
M56H1a[3 18 Muttern zum Schwummergehouse 2
M69HI14 19 Federringe : 3
M6 HI15 20 Abtropfschraube nur fur Vergaser mn AnIoBvomchtung s 1
M 56 H 16 a2 21 Kolbenfeder s e % 1
M6 HI17 22 Anlafikolben : 1
F69H22a 23 Nippel zum Gaszug . . 1
M 67 H 25 24 Federn zur Leerloufstellschraube 2
F69 H 26 25 Kabelaufhdngung 1
F66 H37 a 26 Stellschraube . 1
F 66 H 39 27 Gegenmutter 1
M 69 H 101/2 28 Halteschrauben 3
M 56 H 112 a[35 17 Leerlaufdise 35 1
M 56 H 112 a/65 10 Hauptdise 65 . . 1
M 56 H 112 a/60 29 Ubergangsdise 60 1
10,5 DIN 127 — Federring zv 7300 . 1
M 69 H 20 31 AnlaBivorrichtung (nach Bedarf) 1
M 69 H 41 30 Luftfilter mit Metallgitter 1
M 69 H 30 7 Vergaserdeckel mit Gewinde . 1
2351200410 - Luftfilter (nach Aufbrauch von M 69 H 41) 1
2351200501 32 Vergaserkorper mit Stiftschrauben . 1
2351200551 - Vergaser ohne Schwimmer 1
2351200600 — Schwimmergehduse, vollstandig . 1
2351200521 33 Vergaser, vollstandig 1

SCANS A. HAASNOOT

19



Getriebegehduse

Tafel 7

™~
-~

24
26




Getriebegehdiuse Tafel 7
B Bild g ~ X
estell-Nr. ey Teilbezeichnung Stiick
2045310050 Deckel . . 5B & W . B W EenlE B0 R
2045350100 Slcherungsbledw e @ e BN e el
2045310110 Sicherungsschraube . e
2045310160 Dichtung
2045310170 Bichse
2045310180 Buchse .
2045310200 Lagerbocke
2045310310 Deckel
2045310360 Paplerdldltung
2045310370 Papierdichtung
2045312140 Boschhornhalter
G 69 A 32 VerschluBblech
G 69 A 40 Gummischeibe

M 4x8 DIN 86 Ca.
M 4x12 DIN 86 Ca.

M 6 Kr. 751 atr.
M 6 Kr. 751 Ca.

M 6x15 DIN 940 Ca.
M 6x20 DIN 940 Ca.
M 6x28 Kr. 551 Ca.

M 6x40 Kr. 551
6,4 Kr. 961 Ca.
6,6 DIN 127

M 8 DIN 934 atr.

M 8x18 DIN 940 Ca.

8,4 Kr. 961 Ca.
8,5DIN 127
KA 20 255

St. 32831 Ca.
2045410510
204 5410520

CR B R R B RN N el | carE NS voN LA WN —

Halbrundschrauben

Halbrundschrauben x|

Muttern zum Banerlespcnnbond
Muttern zv 410520 3
Stiftschrauben zur Boﬂenebefeshgung :
Stiftschrauben zum hinteren Deckel .
Schrauben zv 310050

Schrauben zv 310200 . .
Scheiben, 4 Stick zu M 6x28, 5 Sfud( zu M6
Federringe zu M 6x15 .
Muttern zum Boschhornhalter
Stiftschrauben zum Boschhornhalter .
Scheibe zu 310110

Federringe zu M 8x18

Dichtringe . . .
VerschluBsdﬁrauben

Getriebegehduse mit Shfisd\rcuben
Hinterer Lagerdeckel mit Bichsen .

SCANS A, HAASNOOT

_ERRNN=NRNRNNONAEOVNONNN = o ot DN = oo B -

21



Tafel 8 Hauptwelle und Wegzéhler-Antrieb
= @ § ¢
1
12 5 4
- 2 O
6 o 14
o 0O o -
8 7 ; 9 3

19
-
i
18
< P
20 30 29
(o)
28
[0 1) )y ] 35

10

22




Hauptwelle und Wegzéhler-Antrieb

Tafel 8

Bild

Bestell-Nr. Nr Teilbezeichnung Stick
Hauptwelle:
204 5350010 1 Hauptwelle 1
204 535002 1 2 Stirnrad zum 1. Gong 1
204535003 1 3 Bichse zum Stirnrad fir 1. Gong 1
204535004 0 4 Stirnrad zum 2. Gang ; 1
204 5350050 5 Stirnrad zum 3. Gang 1
204 535006 0 6 Bichse zur Hauptwelle 1
204 535008 0 7 Anlaufscheibe in 35004 0 - 1
2045350090 8 Sicherungsringe zu 35004 0 und 35 005 0 2
2045350120 9 Stellring auf Hauptwelle 1
2045350130 10 Schaltgabeln o 2
2045350140 11 Fihrungsachse o ol 1
2045350150 12 Schiebeklave fir 3. und 4 Gang 1
2045350160 13 Schiebeklave fir 1. und 2. Gang 1
2121350170 14 Scheibe zu 6304 A . . 1
2045350200 15 Rundmutter . 1
2045350220 16 Schrauben zv 35 041 0 2
2045350250 17 Knopf . . 1
2045350310 18 Druckfedern zur Schallgabel 2
2045350410 19 Riegel zv 352030 & o 1
2045352030 20 Schalthebel 2
G 69 E22 21 Druckfeder 1
G69E24 a 22 Schutzhilse 1
G69E 26 23 Kugelhaube . . 1
F66F 46 24 PaB3scheibe (nach Bedarf) 1
2,5x18KS 1 26 Kerbstift . . 1
4x6,5 DIN 304 27 Scheibenfeder b 1
FZJ 6 St. 28 Zahnscheiben zu M 6x15 2
M 6x15 Kr. 553 29 Schrauben zu 350140 2
8o 30 Kugeln zu 350130 2
6304 A 31 Radiaxlager hinten . 1
204 5450510 = Keilwelle mit Bild Nr. 3, 4 5 6 7, 8 9 12 13 1
Wegzéhler-Antrieb :
204535007 0 32 Schnecke . . 1
204535027 0 33 Schneckenrad . 1
2121350300 34 Biuchse ‘ 1
2,5x3,7 DIN 304 35 Schelbenfeder 1
2045350340 35 Schraube 1

SCANS A. HAASNOOT

23



Tafel 9

Antriebs- und Nebenwelle, Anwerfer

24



Antriebs- und Nebenwelle, Anwerfer

Tafel 9

Bestell-Nr. Bllll:’ Teilbezeichnung Stijck
Antriebs- und Nebenwelle:
204 534 008 0 1 Bichse zur Antriebswelle 1
2045350111 2 Lagerdeckel . 1
2045340130 3 Kupplungshebel 1
2045310151 4 Dichtung 1
2045340220 5 Bichsen 2
2045340230 6 Achse . . 1
M 6x20 Kr. 551 7 Schrauben . : 2
6205 8 Radiaxlager in 35 Oll 1 1
2045440510 9 Antriebswelle mit Bichse 1
204 5 44 0520 10 Nebenwellen mit Bichsen 1
Anwerfer:
2045360010 1 Anwerferwelle 1
204 536 0020 12 Kegelrad 1
204536004 0 13 Kegelradwelle 1
204 536 006 0 14 Lager . . 1
204 536 007 0 15 Anwerferfeder = 1
204 536 009 0 16 Bichse zum Zwischenrad . 1
2501360100 17 Senkschrauben zu A 14 2
2045360100 18 Rastenhalter 1
2045360110 19 Stift zur Raste " 1
2045310130 20 Anschlag fir Anwerfer 1
2045360180 21 Raste fur Anwerferwelle . 1
2045360210 22 Stift zur Anwerferwelle . 1
2045360220 23 Keilschraube . . 1
206 1620850 24 Druckfeder zu 36 021 0 1
2045362030 25 Anwerferhebel 1
2045360140 26 Anschlag fir Raste 1
G74F15 27 Gummiraste 1
4x5 DIN 304 28 Scheibenkeil 1
FZJ) 8 St. 29 Zahnscheibe 1
M 8x1 Kr. 751 ca. | 30 Mutter 1
M 12x1,5 Kr. 752 31 Mutter 1
13 Kr. 961 32 Scheibe 1
2045460510 ol Rastenhalter . 1
204 5 46 0520 33 Zwischenrad mit Buchse 1

O SCANS A, HAASNOOT

25



Tafel 10

Rahmen, Sattel, FuBrasten

26



Rahmen, Sattel, FuBrasten

Tafel 10

Bestell-Nr. Br[l':’ Teilbezeichnung Stijck
Rahmen: .
2351812040 —_ Rahmen . 1
2351770010 1 Boumusterschlld 1
2121770740 2 Unterlegblech 1
F66R2 3 Gummiringe 2
F67R11 4 Beilage . 1
F 67 C 42 - Scheibe zu R 43 (nad\ Bedarf) 1
F 69 R 43 5 Beilage zur Motorbefestigung : 1
F69 R 44 6 Abstandrohr zwischen Motor und Rahmen : 1
F69R55b 7 Bolzen . 1
F66R74/2 9 Unterlegblech 1
F67R1 10 BMW-Firmenzeichen 2
M 5x6 DIN 86 Ca. | 12 Halbrundschrauben 2
M 5x13 DIN 88 atr. | 13 Linsensenkschrauben . 2
FZJ 12 St. 14 Zahnscheiben . 2
atr. 10 089 15 Muttern 2
Al. 10 199 16 Scheiben . 2
atr. 22 059 A 17 Zylmderkopfsdlrauben 2
atr. 22 504 A 18 Halbrundschrauben 4
2121970151 19 Kniekissen, rechts i 1
F 66 R 100 8 Kniekissen, links, vollsfondlg 1
Sattel :
F69R 66 ¢ 20 Blattfeder . . 1
F69R70b — Veleda Sattel . 1
FZJ) 6 St. 21 | Zahnscheiben zu M 6x15 . 2
M 6x15 Kr. 553 atr. | 22 Schrauben zu R 66¢c . 2
M 6x18 Kr. 551 atr. | 23 Schraube zu Ré66c . 1
M 6 Kr. 751 atr. 24 Muttern, 2 Stick zu M 6x15 l Stuck zv M 6x18 : 3
FZ) 8 St. 25 Zahnscheiben, 1 Stick zu M 8x1x68, 2 Stick zu M 8xlx22 3
M8DIN 934 atr. | — Muttern zv den Sattelfedern 3 2
M 8x1 Kr. 751 atr. | 26 Muttern, 1 Stick zu M 8x1x68, 2 Studtzu M 8xlx22 3
M 8x1x22 Kr. 551 atr.| 27 Schrauben zu den Sattelfedern . ~ 2
M 8x1x68 Kr. 551 atr.| 28 Schraube zu Ré6c . : 1
8,4 DIN 134 atr. 29 Scheiben zur Sanelaufhangung : 2
8,5 DIN 125 atr. 30 Scheiben zur SattelaufhGangung . 4
M 10x1 Kr. 751 atr.| 31 Muttern zur Sattelstitze . 4
10,3 DIN 125 atr. | 32 Scheiben zur Sattelstitze 4
33201 F 33 Woulstring zu M 8x1x68 1
atr. 36 718 36 Zugfeder rechtsgdngig 1
atr. 36 719 37 Zugfeder linksgdngig 1
F69R80 a 38 Veledasattel mit Sattelstutze 1
F69 R 83 39 Sattelstitze mit Osen 1
FuBrasten:
F69 R 51 40 Furasten . 2
F 69 R 52 4] FuBrastengummi 2
F69 R 45 — FuBBrasten mit Gummi 2
F69 R 46 42 Zahnflansche 2
SCANS A, RAASNOOT

27



Vorderradgabel, Federung

Tafel 11




Vorderradgabel, Federung Tafel 11

Bestell-Nr. ﬂlrd Teilbezeichnung Stick
2351620101 1 Tragfedern s ke L w PP 2
2351620160 2 Gummimanschetten . . . . . . . . . 2
2351620180 3 Abstandhilsen 2
2351620200 4 Muttern zum Gabelrohr unien 2
2351620220 5 Fihrungsbichsen oben . 2
2351620230 6 Unterlegringe zwischen 62 022 0 und Gabelrohr 2
2351620240 — Scheiben zu 620290 . ; : 2
2511620260 21 Laufringe mit Innenschulter unfen, poarwelse austousd’nbar - 1
251162027 0 — Laufringe mit AuBenschulter unten, paarweise austauschbar . 1
206 162027 0 7 Obere Mutter zum Fihrungsrohr 1
250162028 0 8 Untere Mutter zum Fihrungsrohr . 1
2351620290 9 VerschluBschrauben zu 82 284 0 und 82 294 0 2
206 1620320 10 Klemmschraube zur Gabel unten 1
2351620340 1 Klemmschrauben zum Gobelfuhrungsblech 4
2061620390 12 Federsicherung zu 82276 0 1
206 1 620400 13 Sicherungskappe zv 620390 . . 1
2351620740 14 Federringe zu 82 284 0 und 82 294 0 2
206 1620850 14a | Druckfedern zu 82276 0 4 2
2351621040 15 Gummiringe zu 822040 . . 4
2351621050 16 Gummischeiben zu 822040 (4 und 5 mm stark) 2
2351621101 17 Schellen zur Gummistulpe, oben 2
2351621201 17a Schellen zur Gummistulpe, unten 2
2351622340 18 Untere Verkleidungen 2
2351622540 19 Gabelfihrungsblech oben 1
Fé67B23 20 Schutzkappe zu den Laufringen . 1
Fé6B26a o Laufringe, oben . i s 2
F67 C 63 | 22 Rohrnieten zu 82 050 0 . 3
2x15 DIN 94 — Splint zur Druckplatte mit Flansch . 1
MA4DIN934atr. 17b | Muttern zu M4x20 . . . . . . 1\ 4

BM 4x20 DIN 86 atr. 17c | Halbrundschrauben . . . . . § zv den Schellen 4
M 5x6 DIN 86 atr. | 23 Halbrundschrauben zu 62 029 0. . 2
FZ) 8 St. 24 Zahnscheiben, 1 Stick zv 620320, 4 Sluck zvu 620340 5
FZJ 10 St. 25 Zahnscheibe, 1 Stick zu 820500 (nur fir Solomasdnnen),

2 Stick zu 820511 . . . 3
M 8x1 Kr. 751 atr. | 26 Muttern, 1 Stick zu 62 0320, 4 Stud( zv 62 034 0 5

M 10x1 Kr. 752 atr. 27 Muttern zuv 820511 . 2

M 10x1 DIN 934 atr. | 28 Mutter zu 82050 0 (nur fur Solomosdune) 1

M10x1x18Kr.551 atr. | 29 Schraube zu 82050 0 (nur fir Solomaschme) 1
20250 B 30 Dichtringe zu M 5x6 . 2
550 31 Kugeln zu den Laufringen 48
2351820010 32 Fihrungsbichsen, unten 2
2501820050 33 Druckplatte mit Flansch ) 1
2351820500 35 Widerstandsblech, vollstandig 1
2351820511 36 Bolzen, vollstandig 2
2351822040 37 Verkleidung mit Schemwerferhalter, lmks 1
2351822240 38 Gabelendstick rechts, vollstandig 1
2351822340 39 Gabelendstick links, vollstandig . 1
2351822440 — Verkleidung mit Scheinwerferhalter, rechts - 1
2351622640 40 Gabelfihrung unten, vollstandig 1
2351822760 4] Fligelschraube, vollstandig 1
2351822840 42 Gabelrohr links mit Schelle . 1
2351822940 = Gabelrohr rechts mit Schelle 1
2351824040 — | Vorderradgabel, vollstandig 1

© SCANS A, LAASNOOT




Tafel 12 Vorder- und Hinterrad

2 9 3 10
@
21
i = B O - O ©
16 22
19 15 17 20 14




Vorder- und Hinterrad

Tafel 12

Bestell-Nr. BN":’ Teilbezeichnung Stick
Vorderrad :
2351630010 1 Steckachse s 1
2351640150 2 Abdeckscheiben 4
2351640160 3 Deckel . . . 2
2351640180 4 Abstandrohr 1
2351640190 — Abstandbichsen 2
2351642440 5 Felge 3x19 . . . 1
F 66 F84 — Gummiring fir Ventil 1
M 4x220x8x112 6 Speichen 18
Kr. 4371 atr.
M 4x173x10x88 7 Spzichen 18
Kr. 4371 atr.
M 4 Kr. 4371 St. 8 Nippel i . 36
AM 6x0,75 21 Drud(schmlerkopf A 1
DIN 3402
6303 9 Radiaxlager 2
34 438 10 Filzringe 2
2351842040 — Vorderrcdnabe mn Bremstrommel 1
2351842141 = Vorderrad, vollstandig 1
Hinterrad:
220 166 066 0 22 Filzringe zu F64 . 2
2045660715 1 Steckachse . 1
204 566 0720 12 Abstandhilse . 1
M 4x176x10,5x88 — Speichen, kurz 18
Kr. 4371
2351642440 5 Felge 3x19 1
F 66 F 61 14 Sicherungsring 1
F 69 F 62 15 Bichse zu F 61 1
F 66 F 62 16 Bichse zu F 61 1
F66F 64 17 Lagerbichse 1
Fé66F75 19 Mutter . : 1
2351660720 18 Kronenmutter . 1
F69 F79 = Gegenmutter 1
F 66 F 84 - Gummiring fir Venhl 1
M 4 Kr. 4371 St. 13 Nippel ; 36
M 4x218x9,5x110 — Speichen zur Nobe 18
Kr. 4371 atr.
SKF 1303 20 Pendelkugellager zu F 64 1
Cr. 18710 21 Schmiernippel zu F 64 1
204 584 204 0 Nabe mit Bremstrommel . 1
2351842240 — Hinterrad, vollstandig 1
F69 F70 — Lagerbichse, hinten . 1

31



Tafel 13 Vorder- und Hinterradbremse

@SCANS&QASMDT "

o

15

13

14

32



Vorder- und Hinterradbremse Tafel 13
B Bild 5 . =
estell-Nr. N, Teilbezeichnung Stick
2501630170 — Hohlnieten 18
2351630180 1 Bremsbelage : ~ 2
2351630210 2 Bremsbackenfedern 2
2501630370 3 Stellschraube . 1
FEOMI 4 FuBBbremshebel ’ 1
F69M2 5 Lagerbock zu M 1 1
F69 M 12 6 Stellring zu M 1 1
F67 M 18 7 Bolzen fir Zugstange 1
F6OM22a 8 Fligelmutter 1
F 69 R 106 9 Druckfeder . 1
2x15 DIN 94 9a Splint zu M 25 1
2x25 DIN 94 10 Splint zu M18 . 1
3x20 KS 1 1 Kerbstift zu M 12 . 1
42 12 Kugel o o -w-w'lle 10 1
FZ) 6 St. 13 Zahnscheiben zu M 6x18 . 3
M 6 Kr. 751 atr. 14 Muttern zu M 6x18 3
M 6x18 Kr. 551 atr. | 15 Schrauben zu M 2 3
M 8x1 Kr. 751 atr. | 16 Mutter zv 830050 1
8,3 DIN 125 atr. 17 Scheibe zv 830050 1
36 531 18 Riuckzugfeder 1
2351830050 19 Bremsschlissel 1
2351830500 20 Bremshebel 2 1
2351830550 21 Bremsbacken mit Belag 2
2351832040 22 Vorderradbremshalter 1
F69M25 23 Zugstange 1

OSCANGE,

o1

33



Tafel 14

Hinterradantrieb

52

/'6'\
Q@ =
22 26
9
15

e
o

21 3

(o) -

23

o @

18 2
- ()

o=

L e
C

17 4

34




Hinterradantrieb

Tafel 14

Bild

Bestell-Nr. Nr Teilbezeichnung Stick
2501630170 — Rohrnieten . 10
204 5 66 003 0 1 PaBscheibe zv 6208 . ) 1
204 566 006 0 2 Lederstulpe zu 66 0100 1
204 5 66 008 0 3 Halteblech zv 660100 . . 1
204 566009 0 4 VerschluBBdeckel zv 660100 . 1
2045660100 5 Spiralfederring zum Mltnehmerflansch 1
2045660110 6 Dichtung zum Halteblech 1
2045660140 7 Mitnehmerflansch zum Tellerrad 1
2201660230 8 Schrauben zum Mitnehmerflansch 8
204 566 028 0 9 Abstandscheibe zu 6305 . . : 1
204 566 0330 10 Deckel zum Gehause fir Gelenkwelle S 1
204 566 0421 1 Abstandhilse zum Ritzel bis Motor-Nr. 300 450 1
204 5 66 0420 - Abstandhilse zum Ritzel ab Motor-Nr. 300 451 1
235166047 0 — VerschluBBglocke ab Motor-Nr. 300 451 . . : 1
204 566 048 0 12 Pafiflansch zur VerschluBiglocke (nach Bedarf 1 5 2- 3 mm) . 1
2351660510 13 StoBdampferflansch auf Gelenkwelle 1
2351660530 14 Senkschrauben zum StoBdampferflansch 3
2351662030 15 Gelenkwelle . T 1
F67 F16 16 Winkel fir Bremsrud(zugfeder S 1
Fé7 F34 — Dichtung zwischen Gehduse und Deckel 1
F 67 F 41 b/1 17 Mitnehmer zum Ritzel s 1
F67 F44 a 18 Mutter zum Ritzel . . 1
F 67 F 46 19 Paf3scheibe zum Pendelloger 2303 (Sfarke noch Bedorf) 1
Fé7F47 e 20 VerschluBBglocke bis Motor-Nr. 300 450 . 1
F69 F49 a 21 Kupplungsnabe zum Ritzel 1
F 67 C 62 —_— Bremsbelage 2
F 67 F 67 22 Lederstulpe zu F 87 ‘ 1
F 67 F 68 23 Sicherungsblech zum Ritzel 1
F69 F73 24 Mutter zum Bremshebel . 1
F69F74 25 Mutter zu 15456 . . : 5
F67F82b 26 Deckel zur VersdmluBglodw s 1
F 67 F 84 27 Bremshebel 1
F 67 F 86 28 Abstandring zum Bremssd\lussel 1
F 67 F 87 29 Spiralfederring zur VerschluBglocke . 1
F67 F88 a 30 Halteblech zv F8 . . ’ 1
F 67 F 91 31 Gummiring auf der Gelenkwelle 1

M 5x12 DIN 88 Ca. | 33 Linsensenkschrauben zu 66 009 0 . 8
M 5x15 DIN 88 Ca. | 34 Linsensenkschrauben zv F82b . ; 4
FZJ) 8 St. 36 Zahnscheiben, 5 Stick zv F74, 1 SfUCk zvu M8x32 ; 6
M 8x32 DIN 931 atr. | 37 Schraube zum Gehdause fir Gelenkwelle oben . 1
8,4 DIN 433 Ca. 38 Scheiben zur VerschluBBglocke 2
FZJ 10 St. 39 Zahnscheiben zu F 73 . 1
Nr. 2303 — Pendellager zum Ritzel bis Motor Nr 300450 1
Nr. 6203 40 Radiaxlager zum Ritzel . . . 1
Nr. 6208 41 Radiaxlager zum Mltnehmerflansch 80 o 1
Nr. 6305 42 Radiaxlager zum Mitnehmerflansch, 62 o 1
Ca. 10153 A 43 Muttern zur VerschluBBglocke . . 2
St.10214B 44 Scheibe zum Radiaxlager Nr. 6203 1
15 456 Ca. 45 Stiftschrauben zum Gehause . 5
15 459 B Ca. 46 Stiftschrauben zum Befestigen der Verschluﬂglocke 2
KA 20 235 47 Dichtung zv F31 . . . & o5 1
KA 20 255 48 Dichtung zuv 32831 . . 1
St. 32 831 Ca. 49 VerschluB3schraube zur Olelnfullung 1
36544 B 50 Bremsbackenfedern 2
2351860020 51 StoBdampfer mit Gummi . 1

© SCANS A. HAASNOOT

35



Bild

Bestell-Nr. Nr Teilbezeichnung Stick
204 586 0050 52 Bremsschlissel : 1
250 1 86 006 0 53 Pendellager zum thzel ob Motor-Nr 300 451 1
2351860510 55 Tellerrad mit Ritzel 8x45 . . : 1
204 586 0550 54 Gehduse fir Gelenkwelle mit 15456 15459 B und F 17 . 1
204 586 060 0 —_ Hinterradantrieb, vollstandig . . 1
235186 403 0 — Gelenkwelle vollstandig, bis Motor-Nr 300 450 1
2351864031 — Gelenkwelle vollstandig, ab Motor-Nr. 300451 1
Fé67 F17 56 Bolzen fir Bremsbacken . . ; 1
F 67 F 31 57 VerschluBBschraube . 1
F 67 Cé65 - Bremsbacken mit Bremsbelag 2

0 SCANS &, HAASHOOT

36




Tafel 15

Vorder- u. Hinterradschutzblech,
Gepdicktréiger und Kippstéinder
Signalanlage, hint. Nr.-Schild

umseitig

O SCANS A HAASNOOT

37



Tafel 15 Vorder- und Hinterradschutzblech,
Gepcicktréger und Kippsténder,
Signalanlage, hinteres Nummernschild

M 114




Vorder- und Hinterradschutzblech,

Gepdécktridger und Kippstédnder Tafel 15
Signalanlage, hinteres Nummernschild
Bestell-Nr. Bhlllrd Teilbezeichnung Stick
Schutzbleche und Gepéicktréiger:
2351770030 1 Gummipuffer 2
2061770200 2 Nummernschild 1
2121770200 = Nummernschild fir sechsstelllge Zohlen . 1
2351762440 3 Schellen zum Vorderradschutzblech (nach Bedarf) 2
F69 Q103 4 Fillstick zu 96 0010, rechts . 1
F 69 Q 104 5 Zwischenring zu 96 001 0, links 1
FZ) 6 St. 6 Federnde Zahnscheiben, 2 Stick zum Nummernsdnld 6 Slud<
zur Schutzblechbefestigung, 3 Stick zu 960010 . = 1
M 6 Kr 751 atr. 7 Sechskantmutter, 2 Stick zum Nummernschild, 6 Stick zur
Schutzblechbefeshgung, 3 Stick zu 960010 . . 11
M 6x12 Kr. 553 atr.| 8 Sechskantschraube, 2 Stick zum Nummernschild, 3 Stuck zZu
90010 . . 5
M 6x15 Kr. 553 Ca. | — Sed\skantsd"auben zur detzblechbefeshgung 6
6,2 DIN 134 atr. - Beilagscheibe zu 76 244 0 (nach Bedarf) 5 4
FZ) 8 St. 9 Federnde Zahnscheiben zv 96 2140 . 4
M8DIN934atr. | 10 Sechskantmuttern zu 96001 0 . ‘ 2
M 8x1 Kr. 751 atr. | — Sechskantmuttern zum Befeshgen des Hlnterrodschulzbleches
am Rahmen . . . 2
M 8x28 DIN 931 atr. | 11 Sechskantschrauben zu 96 001 0. 2
2351962040 = Vorderradschutzblech . . 1
204 596 2140 = Hinterradschutzblech mit Gepaddruger " 1
2351962340 12 Gepacktrager mit Stitzen 2 1
Kippsténder :
Fé671)5 13 Zugfeder zum Kippstander . 1
F691)7 14 Rillenbolzen fir Zugfeder 1
F69R 23 15 Kippstanderachse i 1
F 67 A 66 16 Feder zum hinteren Klppstander 1
M5DIN 934 atr. | 17 Sechskantmutter zu M 8x1x15 1
M 5x25 DIN 931 atr. | 18 Sechskantschraube zu R23 . 1
5,2 DIN 125 atr. 19 Unterlegscheibe zu M 8x1x15 1
FZJ 5,5 St. 20 Federnde Zahnscheibe zu M 5x25 . 1
FZJ 8 St. 21 Federnde Zahnscheiben, je 1 Stick zu J7 und A66 2
M 8x1 Kr. 751 atr. | 22 Sechskantmutter, 1 Stick zu J 7, 1 Stick zu A 66 2
M 8x1x15 Kr. 23 Sechskantschraube zu A 66 . " % 1
551 atr.
F69J20c 24 Kippstander 1
Signalanlage :
F 66 U 201 25 Boschhorn . 1
1,52 x 1550 Ig = Kabel Horn—Sd1emwerfer 1
1,50 x 1595 Ig e Kabel Horn—Druckknopf . 1
235197 2040 — Noris—Horn HN 6/24 1
SchluBlampe und hinteres Nummernschild:
2121777340 26 Halbrundschrauben—Noris 2
2351777340 — Befestigungsschraube 1
F66 R 172 27 Lampe zum SchluBlicht . 1
F 66 R 196 28 Gummimuffe zum SdlluBhdlikabeI 1

© SCANS A, HAASNOOT

39



Bild

Bestell-Nr. Nr Teilbezeichnung Stick
F 66 R 198 29 Gummimuffen zum SchluBlichtkabel 4
FZ) 6 St. 8 Federnde Zahnscheiben zu M 6x10 . 5
M 6x10 DIN 86 atr. | 30 Halbrundschrauben zum Nummernschild \ und Rickstrahler 5
M6Kr.751 atr. | 31 | Sechskantmuttern zu M 6x10 . s} 5
M 6x10 DIN 91 — Linsensenkschraube—Noris 1
6,2 DIN 433 atr. 32 Scheiben zu M 6x10 DIN 86 3
6,4 DIN 433 atr. 33 Scheiben fir Rickstrahler 2
10,5 DIN 134 atr. 34 Scheibe fur Boschhorn . 1
2x0,75x2150 Ig . Kabel vom SchluB3licht zum Sd1emwerfer 1
212197 264 1 35 Nummernschild—Bosch 1
235197 264 1 —_ Nummernschild—Noris 1
2351972740 36 Rickstrahler . . 1
212197 4740 37 Deckel zum SdlluBlldﬂgehause ; 1
2351975350 — Nummernschild—Noris 1
235197 5450 — SchluBlichtgehause 1

B SCAAG &, RAASHOOT

40




uuuuuuuu

SCANS A, HAASNCOT



Tafel 16

Kraftstoffbehdilter, Kraftstoffleitung
Auspuffleitung

© SCANS A. HAASNOOT

42



Kraftstoffbehdlter, Kraftstoffleitung,

Auspuffleitung Tafel 16
Bestell-Nr. Br:::’ Teilbezeichnung Stijck
Kraftstoffbehdlter:
2351740040 3 Dichtung zu 94 4130 1
2121740300 2 Gummischeiben 4
F69RA4 4 Gummiunterlage . 1
2x20 DIN 94 [ Splinte zv Kr. 753, 10 172 . 3
M8x1 Kr.753 atr. | 7 Sechskantmuttern zu M 8x1x25 2
M8x1x22 Kr. 551 atr.| 8 Schraube 1
mit Splintloch 2,2x20
M8x1x25 Kr. 551 atr.| 9 Schrauben 2
mitSplintloch2,2x22,5
8,3 DIN 125 atr. 10 Scheiben zu M 8x1x25 Kr. 551 1
10 172 atr. 1 Mutter zu M 8x1x22 Kr. 551 1
2201940200 13 Kraftstoffsieb . 1
2351942040 14 Kraftstoffbehalter . 1
235194 4130 15 Deckel mit Dichtung 74 004 1
Kraftstoffleitung:
2501740120 12 Dichtung (Stickzahl nach Bedarf) 1
Fé69 O 37 5 Endhilsen . . . 2
10,5x190 1 Kraftstoffschlauch . 1
2351940010 16 Kraftstoffhahn 1
Auspuffleitung :
Fé6917 17 Rillenbolzen 1
F6OP1 18 Auspuffkrimmer 1
Fé69 P33 19 Befestigungsschelle 1
F69P33a — Befestigungsschelle zum Auspuffkrummer be| Lleferung mlt
Knieschitzer : S sl 1
F 66 P 47 20 Abstandrohr fir Mosdnnen ohne SozlusfuBbrener 1
2351750350 —_ Mutter mit Sicherung zu M 8x1x32 1
FZJ 6 St. 21 Zahnscheibe zu M 6x15 Kr. 551 1
FZJ 8 St. 22 Zahnscheibe zv J7 . 1
M 6 Kr. 751 Ca. 23 Muttern, 1 Stick zu M 6x15 Kr 551 l Stud( zu M 6x25 Kr 551 2
M 6x15 Kr. 553 Ca. | 24 Schraube zu P33 . . . 1
M 6x25 Kr. 551 atr. | 25 Schraube zu P40 a 1
M 8x1x32 Kr.551 atr.| 26 Schraube zu P 40 a 1
M 8x1 Kr. 751 atr. | 27 Mutter zvu J7 . 1
32726 Acr 28 Uberwurfmutter zu P l 1
33 991 29 Dichtungsring zu P1 . 1
F69P 40 a 30 Schalldampfer 1

SCANS A, HAASNOOT

43



Tafel 17

Lenker, Seilziige

23 16

15

oA

™~

& ——

°
17 l
& a7
10
12 '
(o) 14
13
9
I
2 43
a J
44 T
: 39
38

way
——

A



Lenker, Seilziige Tafel 17

Bestell-Nr. ﬂ'rd Teilbezeichnung Stick
SCANS A, HAASNOOT
Lenker:
2351710030 * - Deckel fir Gummi L4 . 4
2351712461 * 1 Deckel zum Gasdrehgriff 1
250171250 * 2 Hebel zum Zindgriff . . 1
250 1712630 * 3 Schraube zum Zindhebel 1
2351712740 * — Lenkerrohr . 1
2351717050 —_ Druckknopf 1
et R g (1o LR [ for Abblendschalter Noris :
2351717080 — Deckel . . 1
2351717090 — Schrauben . . 1
2501717170 * 4 Gummigriff red‘nts 1
2501717180 * 5 Gummigriff links . t 1
2121717210 6 Keile zu den Gehdusen . 2
2121717220 * 7 Zylinderschrauben zu den Gehcwsen 2
2501717231 % 8 Scheibe zum Zindhebel . ; 1
2501717240 * 9 Federring zum Zﬁndhebel . 1
2501717250 * 9a Klemmschrauben zu 712461 . 2
FAO L4* 11 Gummiunterlagen 4
F69L6* 14 Gummischlauche 2
Fé6L8a* 15 Hebel zur Handbremse und Kupplung o % 2
F66LYa* 16 Pafischrauben, je 1 Stick zu 91 476 0 und 91 486 0. 2
F69L20/3 a 10 Kontaktplatte zum Druckknopf . 1
F69L20/4 a 12 Druckknopf mit Feder : 1
Fé9 L 20/5 a 13 Deckel zum Drudtknopfgehause 3 1
Fé9L20/8 17 Isolierplatte zu L20/3 a ’ 1
Fé9L20/9* 18 Nippel mit Klemmschraube zum Abblendsell 1
F 69 L66[1 19 Deckel zum Abblendschalter . i ) 1
F 69 L 66/2 20 Linsensenkschraube zum Abblendschulfer 1
F69 L664* 22 Klemmschrauben . 2
F66L79b * 24 Seilnippel je 1 S'ud( zu 71 256 0 und 91 053 0 2
2x22 DIN 94 * 21 Splinte zu M 10x1 DIN 935 . . 2
M 5DIN934 Ca.*| 23 Muttern je 1 Stick zu 91 476 0 und 91 486 0 2
AM6x0,75DIN3402* | — Druckschmierkopf . . 1
A 6x10 DIN 7603 * | — Dichtung zu AM6x0,75 . . 2
FZ) 8 St. * 25 Zahnscheiben zu M 8x35 DIN 569 2
M 8 DIN 934 * 26 Muttern zu M 8x35 DIN 569 . . 2
M 8x32 DIN 569 * | 27 Halbrundschrauben mit Nase ohne Mu"er . 2
MI10x1DIN934 atr.* | — Muttern zu 912040 . s 2
2351910510 - Nippel mit Schraube fir Nonsonloge : 1
2501910520 * 28 Fihrungsrohr zum Gasdrehgriff . 1
2351910530 * 29 Gleitstick zum Gasdrehgriff . 1
250 1910540 * 29a Stellschraube mit Mutter . 1
2351912000 * — Osenschrauben R I RR (L R 2
2351912140 — Abblendschalter, vollst., fir Norisanlage, fir Linksabblendg. 1
2351914040 * 30 Lenker mit FZJ 8 St., M8DIN 934, M 8x35 DIN 569, 912000 1
250 191 4140 — Abblendschalter mit Sd\rouben AR 1
2351914140 = Abblendschalter nackt, fir Nonsonloge 2 1
2121914760 31 Gehause rechts zur Handbremse mit 717210, 7I 7220 1
2121914860 32 Gehavuse links zur Kupplung mit 717210, 717220 . 1
2501915260 33 Gehduse zum Gasdrehgriff fir Linksabblendung . 1
2351915260 33a | Gehduse zum Gasdrehgriff, fir Rechtsabblendung 1
250 191 546 1 34 Gehduse zum Zindhebel fir Linksabblendung . 1

* Gilt fir Bosch- und Noris-Anlage

45



Bild

Bestell-Nr. 5 Teilbezeichnung Stick
2351915460 34a | Gehduse z. Zindhebel f. Norisanlage, f. Lmksabblendung 1
2501915560 35a | Zindhebel vollst., fir Rechtsabblendung 1
2.51915560 35 Zindhebel vollst., fir Linksabblendung 1
2351915760 3ba | Gasdrehgriff fir Linksobblendung 5 1
2351915860 36 Gasdrehgriff fir Linksabblendung . 1

Seilziige:

2351680010 37 Gummimuffe zum Vorderradbremskabel 1
2351680020 38 Seilnippel zum Vorderradbremshebel . 1
2501630370 39 Stellschraube fir Vorderradbremse . 1
Fé66 H23 40 Seilnippel, 1 Stick zur Handbremse, 2 Sfud( zur Kupplung 3
F66H23b 41 Seilnippel zur Zindung . . 1
F 67 H 36 42 Stellschrauben zur Zindung und Kupplung 2
Fé6 H 43 43 Endhilsen zur Zindung, Kupplung, Handbremse und Goszug 8
F69 H 21 44 Seilnippel zur Kupplung und Handbremse . gt o 2
F69H22a 45 Seilnippel zum Gaszug . & % 1
Fé69 H 26 46 Seilnippel zum Gaszug . , 1
20 450 H 47 Gummimuffe fir Kupplungs- und Goszug, sowie Kobel Drudt-

knopf—Horn 1
F 66 R 196 48 Gummimuffe zum Sellzug fur Handbremse und Zundung 1
F 66 R 198 = Gummimuffe zu den Seilzigen . . : 1
10 151 Ca. 49 Muttern, je 1 Stick zur Zundung und Kupplung 2
1,52 x903 Ig = Gasseil i & 1
50x8151g — Gasspirale 1
1.5ex912lg =] Zindungsseil 1
5ex79lg = Zindungsspirale 1
1,752 x 1155 Ig = Kupplungsseil . 1
52 x1010 Ig -— Kupplungsspirale . 1
1,752 x 1167 Ig — Handbremsseil 1
50x995Ig — Handbremsspirale 1
2351880510 — Zindverstellzug 1
2351880520 — Kupplungszug 1
2351880530 - Handbremszug 1
2351880550 - Gaszug 1

BSCANS A, RAASHOOT




Zindlichtanlage, Wegzdéhler
uuuuuuuu

0 SCANS &, HRASNOOT



Tafel 18 Ziindlichtanlage, Wegzdhler

' T
14 H
| 2 :
4
10 ==
-
: |
&S
[ =]

g |
13
18 1'2

o
=
)
b

: , 17
25 e = =19
5
|
20
15
A
16




1,5 qmm x 150 Ig
1,5 gmm x 150 Ig
1,5amm x 730 lg
1,5 gmm x 1100 Ig
1,5qmm x720 Ig
1,5gmm x 1180 Ig
1,5 qmm x 1245 Ig
19 xca.40lg
5@ xca.3llg
2351970510
250 197 404 0
235197 4140
212197 4230

Ziindlichtanlage, Wegzéhler Tafel 18

Bestell-Nr. ?:llrd Teilbezeichnung Stick

Ziindlichtanlage :

2201770040 1 Unterlegplatte . 1
235177007 0 — Scheibe zum Sd\elnwerfer auBen, Nons 1
235177008 0 — Scheibe zum Scheinwerfer innen, Noris 1
2045770180 - Kabelhalter . . 1
2511771550 24 Batterie B G D 321 A 2 1
2121777100 — Glasscheibe zum Scheinwerfer Bosch 1
2351777100 s Glasscheibe zum Scheinwerfer—Noris 1
2351777120 — Abblendspirale—Noris 1
2351777130 -— Abblendseil—Noris . . . . . 1
2121777200 2 Ersatzschaltschlissel . 1
2351777200 = Ersatzschaltschlissel Noris ZBT[12 l Schei facbefutt 1
2121777210 — | Schrauben . [ e i 2
2121777220 — | Scheiben ‘
2121777230 — Gummischeiben 4
2351777240 — | Gummimuffen . . : 2
2121777250 — | Gummiring zur Glcsschelbe 3 1
2121777351 3 Gummiunterlage zum Drehzdhler 1
F 66 H 47 —_— Gummimuffe fir Norisanlage . 2
M 67 G 62 — Regeschutzkappe zur Batterie BZO/156/1 2
M 67 G77 4 Klemmschuh zum Massekabel und Batterie . 3
2511777510 5 Biluxlampe 6 V 35[35 Watt 1
F66 R 172 6 Hilfslampe 6 V/3 Watt g . 1
F67 R 178 — Schraube mit Federring zum Schemwerferrmg 1
F69 R 179 — | Spiegel zum Scheinwerfer Bosch 1
F 67 R 181)2 7 Kontrollampe . 1
F67 R181/3 8 Sicherung . 1
F 66 R 188 9 | Schutzrohr fir SchluBlichtkabel : ]
F 66 R 196 10 Gummimuffe (fir Norisanlage, 2 Stck. ) 4
F 66 R 197 1 Klemmschuh fir Batterie . 1
F 66 R 198 12 Gummimuffe fir Batterie (fir Norlsanlage, 7 Sfd() 8
F 69 R 198 13 Gummischlauch zum Kabel Unterbrecher—Zindspule . 1
F 69 R 199 14 Gummischlauch zum Massekabel 3
F69 R 201a 15 | Kabelschutzrohr 1000 lang 1
F 67 R 203 16 Gummitille fir Kabelschutzrohr . 1
F 69 R 211 17 | Rohrschellen 4
F 69 R 215 18 Kabelschutzrohr zu den Kabeln Sd\emwerfer—Stromerzeuger 1
M5DIN 934 atr. | 19 Muttern zu M 5x12 DIN 86 . . 3
M 5x12 DIN 86 atr. | 20 Halbrundschrauben zu F 69 R 211 :;‘
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Kabel Batterie—Masse

Kabel Batterie—Stromerzeuger . .
Massekabel Schemwerfer—Motorgehouse
Kabel Stromerzeuger—Scheinwerfer
Kabel Scheinwerfer—Zindspule .
Kabel Scheinwerfer—Lichtmaschine .
Kabel Scheinwerfer—Stromerzeuger
Drahtseil zum Abblendschalter .
Drahtspirale zum Abblendschalter .
Soffitenlampe . . 4
Schemwerfergehouse—Bosch
Scheinwerfergehause—Noris
Scheinwerferring—Bosch

SCANS A, HAASNCOT

49



Bild

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stick
235197 4230 — Scheinwerferring—Noris . 1
212197 4340 21 Schaltschlissel—Bosch : 1
235197 4340 — Zindschlissel—Noris SB 9]0/] X . > 2
235197 4440 — Scheinwerfer—Bosch vollst., ohne Wegzahler : 1
235197 4740 o Scheinwerfer—Noris vollst., ohne Wegzdhler . 1
235197 4740 — Scheinwerfer—Noris ohne Wegzahler 1
235197 5540 — Scheinwerfer ohne Wegzahler f. Hollandmosdnnen (schworz) 1
235197 5550 — Scheinwerfer ohne Wegzdahler f. Hollandmaschinen (farbig) . 1
F69R 154 ¢ 23 Spannband S ORI CRTI R 1

Wegzéhler:
F 69 R 169 25 Schelle zu 97 060 und 88 0550 1
2121970600 26 Welle mit Anschluf3 1
235197 4640 27 Drehzahler 1

50




Werkzeug, Zubehor

O SCANS &, HAASNOOT



Tafel 19

Werkzeug, Zubehor

o)

| o

|

—

avi
MOTORRAD

PREUMAT -5 .

16

| A v p——— v

L 15

© SCANS A, HAASNOOT

. A SE A R ELL

52



Werkzeug, Zubehor Tafel 19

Bestell-Nr. %i'rd Teilbezeichnung Stick
250178 0010 1 Maulschlissel . 1
2121780020 2 Zindkerzenschlissel 1
250 178 004 0 3 Schraubenzieher . 1
2501780050 4 Maulschlissel 8x10 S. W . 1
250 178 006 0 5 Maulschlissel 11x12 S.W. 1
250178007 0 6 Maulschlissel 14x17 S.W. 1
2351780080 7 Steckschlissel . i 1
250 178 009 0 8 Reifenheber . 2
2501780100 9 Ringmutter- Schlussel e 1
2501780110 10 Steckschlissel 19x10 S.W. 1
2351780120 1 Werkzeugtasche .y 1
F66S76 12 Dorn . 1
Fé67 S 96 13 Sd‘lraubenschlussel 1
F 66 S 97 14 Flachzange 1
F 66 S 102 16 Flickzeug . . 1
F66S 104 17 Schlissel fir Venhlcled(el 1
F 69 S 105 18 Disenschlissel 1
F66S110 19 Luftpumpe o : 1
F66S111 20 Schlauch zur Luflpumpe : 1
2351780500 — Werkzeug in Tasche ohne Pumpe und Flldtzeug 1

TR




Tafel 20

Sonderlieferungen

OSCANS A, HAASNOOT

N Wi

N
(S}
we

@

WE VO » =L

)

18
0
19
17
O 0
24 27
25

54



Sonderlieferungen Tafel 20
Bestell-Nr. Bh'l'r" Teilbezeichnung Stijck
Soziussitz:
F 66 U 150 Pos. 1 1 Soziussitz . 1
8,3 DIN 125 atr. 2 Scheiben 2
M 8x1 Kr.751 atr. | 3 Muttern 2
M 8x1x28 Kr.551 atr. | 4 Schraube 1
M 8x1x35 Kr.551 atr.| 5 Schraube . 1
F 66 U 150 — Soziussitz mit Sd\rauben f 1
SoziusfuBbretter:
F 69 U 151 6 Sozius-FuBbrett rechts, Vorderteil 1
Fé9U 151 a - Sozius-FuBBbrett rechts, Hinterteil 1
F 67 U 151 7 Sozius-Fufibrett, links . 1
F 69 U 155 8 Achse zum Sozius-FuBbrett . 1
F 69 U 156 9 Feder zum rechten Sozius-Fuibrett . 1
6,2 DIN 134 Ca. 10 Scheiben zu den Gummirasten . 4
8,3 DIN 125 atr. 2 Scheiben zu Kr. 551 . 3
M 8x1 Kr.751 atr. | 3 Muttern zu Kr. 551 . . ‘ 3
M 8x1x28 Kr.551 atr. | 4 Muttern zu den Sozius- FuBbre"ern . 3
10083 atr. 1 Muttern zu den Gummirasten 4
26352 12 Konischer Stift zu U 151 . 2
F 66 U 155 13 Gummiraste fir FuBlbretter . 2
Fé69 U157 14 Sozius-FuBBbrett mit U 156 ” - 1
F69 U 158 15 Sozius-FuBBbrett rechts, vollsiandlg . 1
Knieschiitzer:
Fé69 U 179 16 Spangen 2
M5DIN934 atr. | 17 Mutter . . 6
M 5x12DIN 86 atr.| 18 Holbrundkopfsd\rouben 6
52DIN125atr. |19 | Scheiben zvu DIN 86 . 6
FZ) 8 St. — | Zahnscheibe zv Kr. 551 1
M 8x1 Kr.751 atr. | 3 Mutter zu Kr. 551 . . 1
M 8x1x15 Kr. 551 atr.| 20 Schraube zu U18la . . 1
F69 U 181 a — Knieschitzer links mit Trager . 1
F69 U 182a — Knieschitzer rechts mit Trager . 1
Fé69 U180 c —_ Knieschiutzer, vollst. 1
Seitenwagenbefestigung:
F 69 U 501 23 | Gabelflansch ]
F 69 U 502 24 | Scheibe ]
F 66 U 554 25 | Gabelmutter ]
F 66 U 556 26 | Gabelschrauben 2
M 10x1 Kr. 751 atr. | 27 | Muttern i
M 8x1 Kr.752atr. | — | Muttern ?
8,5DIN 127 28 Federringe zu 10087 . 2
212180790 BMW-Wimpel ]
235180 798 0 Handbuch . !
2351807990 — Ersatzteilliste . 1
SCANS A, HAASNCOT

55



elke 2000 km 3 10




SCANS A. HAASNOOT 16-4-2019

Noot zie voor een bijzonderheid pag. 50.
De kleur van de tank kon in Pruisischblauw (Koningsblauw) geleverd worden voor de Nederland.



